
 

Decreto Dirigenziale n. 65 del 05/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208. - AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA NON SOSTANZIALE DI

UN IMPIANTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI UBICATO IN VIA PADRE

SORRENTINO N° 9/11 DEL COMUNE DI PAGANI (SA).   DITTA SA.MA.FER S.R.L. CON

SEDE LEGALE A PAGANI (SA) IN VIA PADRE SORRENTINO N° 9/11. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Sa.Ma.Fer s.r.l., rappresentante legale Giordano Mariangela nata a Pagani (Sa)
il 07/06/1986, è titolare:

 del D.D. n. 23 del 02/03/2016 di autorizzazione alla realizzazione ed esercizio di un impianto di
rifiuti speciali non pericolosi ubicato in via Padre Sorrentino n° 9/11 del Comune di Pagani (Sa);

 del nulla osta, del 14/03/2017 - prot. 0185714, di messa in esercizio dell'impianto in parola con
scadenza al 12/12/2026;

      
CONSIDERATO che  la  ditta  Sa.Ma.Fer s.r.l.  ha  fatto istanza,  acquisita  in  data  05/02/2019  -  prot.
0078472  ed  integrata  successivamente  il  22/02/2019  -  prot.  0121330,  per  l'autorizzazione  di  una
modifica non sostanziale dell'impianto di che trattasi, consistente in: 

 sostituzione dei codici CER 02.01.04 e  07.02.13 con i codici CER 17.04.11 e 16.01.22;
 eliminazione dei codici CER 12.01.05, 17.02.03, 19.12.01 e 19.12.04;
 installazione di un blocco amovibile da adibire ad uffici all'interno del capannone esistente;
 rimodulazione generale del lay-out di lavorazione;

CONSTATATA la congruità della polizza fidejussoria agli atti dell'ufficio, con la modifica succitata;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, poter procedere al rilascio dell'autorizzazione per
modifica non sostanziale; 

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 386/16;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta Sa.Ma.Fer s.r.l., rappresentante legale
Giordano Mariangela nata a Pagani (Sa) il 07/06/1986, alla modifica non sostanziale  all'impianto di rifiuti
speciali non pericolosi, ubicato  in via Padre Sorrentino n° 9/11 del Comune di Pagani (Sa), distinto in
Catasto al foglio n. 6 particella n. 635 del medesimo Comune, consistente in: 

 sostituzione dei codici CER 02.01.04 e  07.02.13 con i codici CER 17.04.11 e 16.01.22;
 eliminazione dei codici CER 12.01.05, 17.02.03, 19.12.01 e 19.12.04;
 installazione di un blocco amovibile da adibire ad uffici all'interno del capannone esistente;
 rimodulazione generale del lay-out di lavorazione.

PRECISARE  che la ditta  Sa.Ma.Fer s.r.l. potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di messa in
riserva (R13) e trattamento (R4) di rifiuti speciali non pericolosi, di cui all'allegato C alla Parte IV del D.
Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici CER, quantità e volumi di
seguito riportati nella tabella così modificata:

CODICE CER
RIFIUTO

DESCRIZIONE DEL
CODICE CER

PESO
SPECIFICO

QUANTITA’
MASSIME

STOCCABILI
GIORNALIERE

R13

QUANTITA’MASSI
ME TRATTABILI
GIORNALIERE

R4

QUANTITA’ ANNUE
DEI RIFIUTI

DESTINATI ALLO
STOCCAGGIO

R13

QUANTITA’
ANNUE DEI

RIFIUTI
DESTINATI AL

TRATTAMENTO
IN R4

TONN/
GIORNO

MC/
GIORNO

TONN/
GIORNO

MC/
GIORNO

TONN/
ANNO

MC/
ANNO

TONN/
ANNO

MC/
ANNO

110501 Zinco solido 5,0 1 0,2 0 0 300 60,0 0 0

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019



120101
Limatura e trucioli di

materiali ferrosi 5,0 4 0,8 0 0 1200 240 0 0

120102
Polveri e particolato
di materiali ferrosi 5,0 4 0,8 0 0 1200 240 0 0

120103
Limatura e trucioli di
materiali non ferrosi 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0

120104
Polveri e particolato

di materiali non
ferrosi

5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0

150101
imballaggi in carta e

cartone 1,1 1 0,9 0 0 300 272,7 0 0

150102
imballaggi in

plastica 0,96 1 1 0 0 300 312,5 0 0

150104 imballaggi metallici 5,0 11,0 2,2 2 0.4 3300 600 600 120

150105
imballaggi in

materiali compositi 1,1 1 0,9 0 0 300 272,7 0 0

160117 metalli ferrosi 5,0 5 1 1 0,2 1500 300 300 60
160118 metalli non ferrosi 5,0 5 1 1 0,2 1500 300 300 60
160119 plastica 0,90 1 1,1 0 0 300 333,3 0 0

160122
Componenti non

specificati altrimenti 5 1 0,2 0 0 300 60 0 0

160214

Apparecchiature
fuori uso, diverse da

quelle di cui alle
voci da 16 02 09 a

16 02 13

2,5 1 0,4 0 0 300 120 0 0

160216

componenti rimossi
da apparecchiature
fuori uso, diversi da

quelli di cui alla
voce 16 02 15

2,5 1 0,4 0 0 300 120 0 0

170401 rame, bronzo, ottone 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
170402 alluminio 5,0 4 0.8 0 0 1200 240 0 0
170403 piombo 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
170404 zinco 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
170405 ferro e acciaio 5,0 20 4 5 1 6000 1200 1500 300
170406 stagno 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
170407 metalli misti 5,0 1,0 0,2 0 0 300 60 0 0

170411
Cavi diversi da
quelli di cui al
codice 170410

4 1 0,25 0 0 300 75 0 0

191001
rifiuti di ferro e

acciaio 5,0 2 0.4 0 0 600 120 0 0

191002
rifiuti di metalli non

ferrosi 5,0 2 0.4 0 0 600 120 0 0

191004

fluff - frazione
leggera e polveri,
diversi da quelli di

cui alla voce 191003

0,35 1 2,9 0 0 300 857,1 0 0

191202 metalli ferrosi 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
191203 metalli non ferrosi 5,0 1 0,2 0 0 300 60 0 0
200101 carta e cartone 1,1 1 0,9 0 0 300 272,7 0 0

200136

apparecchiature
elettriche ed

elettroniche fuori
uso, diverse da

quelle di cui alle
voci 200121, 200123

e 200135

2,50 1 0,4 0 0 300 120 0 0

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019



200139 plastica 0,96 1 1 0 0 300 312,5 0 0
200140 metallo 5,00 5 1 0 0 1500 300 0 0

TOTALE 84 24,75 9 1.8 25200 7388,5 2700 540

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei provvedimenti in premessa citati, che non
siano in contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione
incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  Sa.Ma.Fer s.r.l.  al  seguente
indirizzo:”samafersrl2017@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Pagani (Sa), all'Amministrazione Provinciale
di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, all'Ente d'Ambito Sarnese Vesuviano, alla Sezione
Regionale  del  Catasto  Rifiuti  ARPAC,alla  Sezione Regionale  Albo Gestori  Ambientali  c/o  CCIAA di
Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  11 Marzo 2019


	BURC n. 13 del  11 Marzo 2019

